
przywiezioną z Fatimy figurą Matki Boskiej, 
oddał Rosję i świat Niepokalanemu Sercu Ma-
ryi. Uczynił to w łączności z wszystkimi bisku-
pami Kościoła, wypełniając tym samym prośbę 
Matki Bożej przekazaną przez troje dzieci: Łu-
cję, Franciszka i Hiacyntę. Czy to przypadek, że 
właśnie Papież wywodzący się znad Wisły, z 
narodu poświęconego Maryi za wolność Ko-
ścioła w Polsce i świecie, dokonał tego aktu 
zawierzenia? Czy przypadkiem jest też to, że 
niewiele ponad pięć miesięcy później polski ka-
płan, Jerzy Popiełuszko, zostanie zamordowany 
za usilne dążenia do przywrócenia wolności 
Kościoła i Ojczyzny? Patrząc pod takim kątem, 
mogą nasuwać się i te myśli, że męczeństwo ks. 
Jerzego jest duchową ofiarą, szczególną ceną i 
owocem oddania przez Jana Pawła II Rosji i 
świata Niepokalanej. Myśli te nabierają większej 
wiarygodności, gdy rozważy się i to, że 13 paź-
dziernika 1984 r. (czyli w rocznicę ostatnich 
objawień fatimskich) podjęto próbę zamordo-
wania ks. Jerzego. Stało się to w nocy, gdy ks. 
Jerzy wracał samochodem z Gdańska, a zama-
skowany mężczyzna rzutem kamienia próbował 
rozbić przednią szybę samochodu. Miesiąc 
wcześniej, 12 września, radzieckie Izwiestia pisa-
ły: „Wojowniczy i wojujący ks. Popiełuszko 
przekształcił swoje mieszkanie w składnicę lite-
ratury nielegalnej i ściśle współpracuje z zacie-
kłymi kontrrewolucjonistami. Ma się wrażenie, 
że nie czyta z ambony kazań, lecz ulotki napisa-
ne przez Bujaka. Zieje z nich nienawiść do so-
cjalizmu”. W Polsce zaś, 17 września, Urząd ds. 
Wyznań wystosował ostre pismo do Episkopa-
tu, w którym głosił, iż działalność niektórych 
księży, „będzie musiała kłaść się głębokim cie-
niem na stosunkach między Państwem i Kościo-
łem. Zmusi również władze do podjęcia sto-
sownych działań”. Ksiądz Jerzy coraz częściej 
mówił do znajomych, że nie ma przed sobą już 
długiego życia i że jest gotowy na wszystko. 
 
3. Promyki radości 
 Wszystko dopięło się w nocy 19 paź-
dziernika, w trakcie powrotu z Bydgoszczy, 
gdzie w parafii p.w. Pięciu Polskich Braci Mę-
czenników prowadził nabożeństwo różańcowe. 
W medytacjach jego przebija wielka miłość do 
Maryi i Polski. Jakby wyczuwając bestialski 
mord, rozważając ukrzyżowanie Chrystusa za-
niósł intencję modlitewną: Módlmy się, byśmy 
byli wolni od lęku, zastraszenia, ale przede 
wszystkim od żądzy odwetu i przemocy. 

 
Promyki radości 

 
Ks. Paweł Gawron 

Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 
 

1. Tytułem wstępu 
 Zbliża się październik. Miesiąc szczegól-
ny tego roku, bo to zakończenie setnej rocznicy 
objawień Matki Bożej w Fatimie. Poznając życie 
księdza Jerzego, poznaliśmy także jego relację do 
Maryi i Jej obecności w życiu Kościoła. Tak moc-
no jego życie przeplatało się z tajemnicą fatim-
skich objawień. Posłuchajmy kilku zdań z biogra-
fii błogosławionego... 
 
2. Notka biograficzna 
 Jak już wiemy, ks. Jerzy był wielkim czci-
cielem Maryi. Sam był inicjatorem corocznych 
pielgrzymek świata pracy na Jasną Górę. Zawsze 
prowadził pielgrzymów po jasnogórskich wałach, 
rozważając Mękę Chrystusa w nabożeństwie Dro-
gi Krzyżowej. Maryja i krzyż to dwa filary jego 
duchowości. Na przełomie 1983/84 r. opisał 
swoje przeżycie duchowe: „Dzisiaj przed obia-
dem o 12.00 poszedłem odmówić różaniec w 
kościele na chórze. Błogosławiona cisza. Nad 
amboną złoty krzyż. Od czasu do czasu wpadał 
promyk słońca i krzyż rozjaśniał się złotą, ciepłą 
poświatą. Potem następował mrok. Boże, jak 
bardzo podobne jest ludzkie życie, szare, trudne, 
czasami ponure i byłoby często nie do zniesienia, 
gdyby nie promyki radości, Twojej obecności, 
znaku, że jesteś z nami, ciągle taki sam, dobry i 
kochający”. 
 Rok 1984 r. był dla ks. Jerzego szczegól-
ną próbą wiary. Po ostatnim grudniowym kaza-
niu, do paszkwili prasowych i telewizyjnych, 
m.in.: „Garsoniera obywatela Popiełuszki”, publi-
kowanych na łamach „Expressu Wieczornego”, 
„Żołnierza Wolności”, prasy lokalnej, a także w 
radiu i telewizji, doszły coraz mocniejsze nękania 
moralne. Zaczęto dręczyć jego znajomych w 
stopniu dotąd niespotykanym. Ks. Jerzy zapisał: 
„Ostatnie dni były równie pełne napięcia. Ale 
Bóg daje siłę. Jak łatwo jest znosić przeciwności i 
przez nie się oczyszczać, gdy jest pewność, że z 
nami jest Bóg”. 
 Warto przywołać ważne w skali świata, 
duchowe wydarzenie z tego okresu. Otóż 13 maja 
1984 r. w Rzymie, Ojciec Święty klęcząc przed 
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SStr. 2 
 W opisie swego przeżycia duchowego ks. Jerzy za-
znaczył: „Boże, jak bardzo podobne jest ludzkie życie, szare, 
trudne, czasami ponure i byłoby często nie do zniesienia, 
gdyby nie promyki radości, Twojej obecności, znaku, że jesteś 
z nami, ciągle taki sam, dobry i kochający”. Błogosławiony 
Jerzy przeżywał i czuł obecność Boga w swoim kapłańskim 
życiu. Bogu służył, do Boga prowadził i Bogu przez Maryję 
zaufał. To zjednoczenie z Bogiem miało wymiar jasnych pro-
myków w jego ciężkim, schorowanym i nękanym przez wro-
gów życiu. Patrząc na świadectwo życia ks. Jerzego Popie-
łuszko, na naukę, którą głosił, i postawę, jaką zajmował wo-
bec innych, dopatrujemy się znaków Boga w jego życiu, które 
chce nam przekazać. Promyki radości w życiu każdego z nas 
można ująć w kilka punktów: 
Bóg zawsze jest blisko nas i umacnia nas, 
Bóg towarzyszy człowiekowi przez całe jego życie, 
Bóg jest blisko nas dla ożywiania i umacniania nas w czynie-
niu dobra, które nam polecił wypełnić, dla powiększania w 
nas pokoju wewnętrznego i radości, 
 Choć Bóg jest zawsze blisko nas, nie zawsze to od-
czuwamy, 
Mamy ciągle pamiętać o obecności Boga. Stale pamiętamy o 
Nim, gdy kierujemy się Jego wolą i żyjemy cnotami, 
 Bóg daje każdemu człowiekowi różne, odpowiednie 
dla niego znaki, które mają umocnić w nim wiarę w stałą 
obecność Bożą i opiekę. 
 Ofiarował te znaki Bóg bł. Jerzemu; daje znaki obec-

ności każdemu z nas, chociażby przez objawienia i wezwania 
do nawrócenia, jakie kieruje przez Maryję do człowieka. Oj-
ciec święty Jan Paweł II modlił się w intencji ks. Jerzego sło-
wami: „Niech z tej śmierci wyrośnie dobro, jak z krzyża zmar-
twychwstanie”. 
 
4. Ku konkluzji 
 Skoro Bóg dał mi życie, powołał mnie do jakichś 
konkretnych zadań, to powinno mnie prowadzić do tego, 
abym nieustannie trwał w Chrystusie. Bóg żyje we mnie w 
każdej chwili obecnej. Nieustannie towarzyszy nam dotyk 
Bożej miłości – ona powołała mnie do istnienia; ona powoła-
ła każdą chwilę obecną; ona zachęca mnie do wypełnienia 
woli Bożej. Każda chwila obecna zawiera łaskę Ducha Święte-
go, który oświeca mnie i prowadzi. Żyć chwilą obecną, to 
całym sercem, duszą i ze wszystkich sił czynić tylko to, czego 
oczekuje ode mnie Bóg. Nigdy nie zostajemy sami z naszymi 
zmaganiami z życiem, Bóg zawsze jest przy nas i nam towa-
rzyszy. Prośmy przez wstawiennictwo Maryi i bł. Jerzego, 
byśmy znaki obecności Boga potrafili rozpoznawać; by stawa-
ły się dla nas jasnymi promykami radości. Amen. 
 

Konkurs plastyczny dla uczniów Szkół Podstawowych 
„Tak powstało Rycerstwo Niepokalanej” 

 
 Zapraszamy dzieci Szkoły Podstawowej do udziału w konkursie pla-
stycznym „Tak powstało Rycerstwo Niepokalanej”.  
 Prace mają ilustrować fragment książki Marii Kączkowskiej „Ojciec 
Kolbe”: „Wieczorem 16 października 1917 roku zebrali się wszyscy wtajem-
niczeni w celi zakonnej na via san Teodoro 42. Brat Maksymilian [Kolbe] od-
czytał naszkicowany przez siebie program Rycerstwa Niepokalanej. 
Członkowie MI (skrót od łacińskiej nazwy: Militia Immaculatae) oddają się 
Niepokalanej bezgranicznie, jako narzędzia w Jej rękach, by przez nich mogła 
Ona realizować swe plany dotyczące zbawienia dusz. - Celem naszym jest sta-
rać się o nawrócenie grzeszników, heretyków, schizmatyków itd., a najbar-
dziej masonów, i o uświęcenie wszystkich pod opieką Niepokalanej. (...) - Czy 
się zgadzacie? - zapytał w końcu [brat Maksymilian]. - Kto ten program pod-
pisze? 
Ojciec Pal pierwszy położył swój podpis, brat Maksymilian ostatni. Z celi 
poszli wszyscy do kaplicy i ojciec Pal poświęcił Cudowne Medaliki. Potem 
włożył je na szyję, sobie, bratu Maksymilianowi i pozostałym. Tak powstało 
Rycerstwo Niepokalanej”. 
 

 Prace wykonujemy w formacie A3 w następujących technikach: 
    KLASY O-III: farby plakatowe, kredki, mieszana, pastele; 
    KLASY IV-V: farby plakatowe, mieszana, pastele olejne, węgiel; 
    KLASY VI-VII: akwarele, pastele olejne, sgraffito, węgiel. 
 
  Podpisane prace dostarczamy do ks. Tomka do 23 października. Najlepsze prace zostaną nagrodzone 
i wezmą udział w konkursie ogólnopolskim. 
 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

17.09.2017 r. 
Dziś 24 niedziela zwykła. Chrystus przyszedł na świat, aby nas pojednać z Ojcem. To pojednanie do-
konuje się przez pojednanie, którego Pan Bóg nam udziela, o ile wyrażamy skruchę i żal za popełnio-
ne grzechy. Droga pojednania z Bogiem zakłada konieczność pojednania z bliźnimi. Niech udział w 
Eucharystii będzie dla nas szkołą nawrócenia, pokuty i pojednania. 
 
Zapraszamy do zapisywania się na Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się 7 października. Koszt: 40 zł. 
Zapisy do 1 października w zakrystii. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 18 września - Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski; 
 W środę, 20 września - Wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła 
   Chong Hasang i Towarzyszy; 
 W czwartek, 21 września - Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty; 
 W sobotę, 23 września—Wspomnienie św. Pio z Pietralciny, prezbitera. 
 

PPONIEDZIAŁEK  - 18 WRZEŚNIA 

700    -         
1600  -   
1800  -   

+ Agnieszka Worek z m. Tomaszem 
(ks.Prałat/MC) + Józef Motyka 
+ Stanisław Dudka w 1 r.śm. 
+ Jan Pajestka z ż. Marią 

*****************************************  
WTOREK -  19 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1600  -  
1800  -   

+ Michał Michalski 
+ Teresa Tyrlik 
(ks.Prałat/MC) + Genowefa Karpeta  
+ Weronika i Władysław Blaut w r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  20 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

+ Rozalia Krutak 
 
+ Karolina Rypień 
 
+ Władysław Sołtysek w r.śm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  21 WRZEŚNIA  
700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

+ Jadwiga Czempas 
 
(ks.Prałat/MC) + Stefania Dyrlaga 
 
+ Adam Tlałka w r.śm z ż. Anną 

PIĄTEK  -  22 WRZEŚNIA 

700   - 
  
 
1600  - 
 
1800   -   

+ Maria Pietraszko 
+ Józef Michalski 
 
(ks.Prałat/MC) + Anna Sporek 
 
+ Michał Dziedzic 

*****************************************  
SOBOTA  -  23 WRZEŚNIA 

700    - 
 
 
 1800  -   

+ Karol i Stefania Ziętek z s. Janem 
(ks.Prałat/DC) + Franciszka Motyka 
 
+ Feliks Motyka 
+ Stanisław Mateja 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  24 WRZEŚNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

+ Ludwika Dudka z mężem i rodzicami 
 
+ Marian Dzierżawa w 18 r.śm.  
 
+ Wiktoria i Stanisław Talik 
 
Za Parafian - CCHRZTY 
 
 
+ Barbara Rejman 

Str. 3 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

24.09.2017 r. 
 
Dziś 26 niedziela zwykła. Zostaliśmy przez Chrystusa zaproszeni do pracy w Winnicy Pańskiej. W na-
grodę otrzymamy po jednym denarze życia wiecznego. Stając wokół ołtarza Jezusa Chrystusa jako 
jedna rodzina Boża, nie chcemy się licytować o wielkość naszych zasług, ale pragniemy przyjąć dar 
Królestwa Bożego, na który nie zasługujemy.  
 
Kolejne spotkanie Kręgu biblijnego dzisiaj o godz. 15.00 na plebanii. Serdecznie zapraszamy. 
 
Zapraszamy do zapisywania się na Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się 7 października. Koszt: 40 zł. 
Zapisy do 1 października w zakrystii. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 25 września - Wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera; 
 W środę, 27 września - Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera; 
 W czwartek, 28 września - Wspomnienie św. Wacława, męczennika; 
 W piątek, 29 września - Święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała; 
 W sobotę, 30 września - Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła. 

SStr. 4 

PONIEDZIAŁEK  - 25 WRZEŚNIA 

700    -     
      
 1800  -   

+ Tadeusz Machała 
 
W int. Ks. prał. Władysława z  okazji imienin 
+ Franciszek Maślanka z ż. Stefanią 

*****************************************  
WTOREK -  26 WRZEŚNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Eugeniusz Kupczak 
+ Rozalia Duraj 
 
+ Franciszek Pytlarz 

*****************************************  
ŚRODA  -  27 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

+ Henryk Stańco 
 
+ Franciszka Motyka 
 
+ Michał Michalski 

*****************************************  
CZWARTEK  - 28 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

+ Stanisław Motyka z ż. Stefanią 
 
(ks.Prałat/MC) + Anna Szczotka 
 
ROCZEK: Jan Ignacy Kościelniak 

PIĄTEK  -  29 WRZEŚNIA 

700  - 
 
1600  - 
1800   -   

+ Michał Bednarz z rodzicami 
+ Teresa Tyrlik 
(ks.Prałat/MC) + Józef Motyka 
+ Michał Bednarz (imien.) 

*****************************************  
SOBOTA  -  30 WRZEŚNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Rozalia Krutak 
 
 
+ Aniela Dzierżawa w 30 r.śm. 
+ Jadwiga Czempas 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  1 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

+ Karol Bednarz w r.śm. z ż. Krystyną 
 
+ Stanisława i Antoni Bednarz z s. Stanisławem 
 
+ Maria i Józef Pajestka 
 
+ Józef Sporek z ż. Anną, c. Zofią i s. Rudolfem 
 
 
Za Parafian 


